[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

О  внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 14.02.2022 № 203 «Об утверждении Порядка учета форм получения образования, определённых родителями (законными представителями) детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области»
 В соответствии со статьёй 43 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам — образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 № 115 администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 14.02.2022 № 203 «Об утверждении Порядка учета форм получения образования, определённых родителями (законными представителями) детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» следующие изменения (далее — Постановление) следующее изменение:
1.1. В преамбуле Постановления слова  «Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам — образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2015  № 1015» заменить  словами «Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам — образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 № 115».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования Верхнекамского муниципального округа Ситчихину И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа

                      Е.Ю. Аммосова
ПОДГОТОВЛЕНО
Юрист – консультант
управления образования
Верхнекамского муниципального округа

    С.В. Прошкина
СОГЛАСОВАНО
Начальник управления образования
Верхнекамского муниципального округа                           И.В.Ситчихина
Заведующий правовым отделом                                           Н.А. Шмигальская
Начальник управления образования
Верхнекамского муниципального округа                            И.В. Ситчихина